
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОЗЕРСКОГО Г ОРОДСКОГО ОКРУГ А ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
У -?  Л м »  ■

Оо организации и проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Озерском городском округе в

2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. №  1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 г. №01/2282 «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Челябинской области», п р и к а з ы в а ю :

1 • провести в 2014-2015 учебном году в Озерском городском округе 
школьный и муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников "по 
следующим оощеобразовательным предметам: математика, русский, 
иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и 
ИКТ, физика, химия, оиология, экология, география, астрономия, литература, 
история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности жизнедеятельности.

2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады с 01 сентября по 15 октября.

Назначить ответственным за проведение школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Озерском 
городском округе в 2014-2015 учебном году старшего инспектора отдела 
общего и дополнительного образования Титченко О.Ф. с возложением 
персональной ответственности за соблюдение конфиденциальности 
содержания олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов.

4. Старшему инспектору отдела общего и дополнительного образования 
Титченко О.Ф. предоставить для утверждения приказов:

1) о составе оргкомитета школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников (далее именуется — олимпиада):

2) о составе жюри школьного и муниципального этапов олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;

3) о составе муниципальных предметно-методических комиссий по
каждому общеобразовательному предмету; '



4) об установлении формата представления результатов участников 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 ̂ 5) об установлении количества баллов по каждому
общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия на 
муниципальном этапе олимпиады.

5. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады не более 25 процентов от общего числа участников 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более 6 
проценте от оощего числа участников муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

6. Отделу общего и дополнительного образования (Теплыгина А.Б.) 
обеспечить:

1) информирование руководителей образовательных организаций, 
осуществляющих ооразовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, 
расположенных на территории Озерского городского округа, участников 
школьного и муниципального этапов олимпиады и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету в срок до 10 сентября, 
муниципального этапа олимпиады — в срок до 25 сентября.

2) предоставление каждому участнику школьного и муниципального 
этапов олимпиады равных условий: отдельного рабочего места, 
оборудованного в соответствии с требованиями к проведению регионального 
этапа олимпиады по каждому общеобразовздельному предмету, в 
соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 
2.4.2.2821-10 (утверждены Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189):

3) проведение до начала школьного и муниципального этапов 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету инструктажа 
участников олимпиады - информирование о продолжительности олимпиады, 
порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады;

4) coop и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

5) публикацию в сети «Интернет» на официальном сайте www.gorono- 
ozersk.ru требований к организации и проведению школьного и 
муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному



предмету в срок не позднее 5 раоочих дней со дня утверждения;
 ̂ 6) хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного и муниципального этапов 
олимпиады;

7) возможность присутствовать в месте проведения школьного и 
муниципального этапов олимпиады представителям муниципального 
оргкомитета, жюри муниципального этапа олимпиады, должностных лиц 
Министерства образования и науки Челябинской области, а также граждан, 
аккредитованных в качестве общественных наблюдателей в порядке' 
установленном Минобрнауки России;

8) утверждение и публикацию в сети «Интернет» на официальном сайте 
и \\ \v.goi опо-оге! sk.ru результатов школьного и муниципального этапов 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и рейтинг призеров школьного и муниципального этапов 
олимпиады), в том числе протоколов жюри школьного и муниципального 
этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с указанием 
персональных данных участников олимпиады в срок не позднее 5 рабочих 
дней со дня утверждения;

9) награждение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады поощрительными грамотами ежегодно в срок не позднее 20 
февраля;

10) передачу результатов участников школьного и муниципального
этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 
организатору регионального этапа олимпиады в формате и в сроки, 
установленные МОиН Челябинской области. .

7. Признать утратившим силу приказ Управления образования 
администрации от 24.09.2010 № 253-10 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в Озерском городском округе».

8. Контроль за исполнением приказа воз 
начальника Управления Л.В. Горбунову.

Начальник Управления

лож:ить на заместителя

А.А. Барабас


